MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Ouro Preto

Secretaria dos Órgãos Colegiados

o

( o_.
RESOLUÇÃO CEPE N° 4.601

Aprova a alteração curricular para o
Curso de Especialização em
Práticas Pedagógicas.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade
Federal de Ouro Preto, em sua 309a  reunião ordinária, realizada em 19 de
outubro deste ano, no uso de suas atribuições legais, considerando:

a sugestão feita pelo Conselho Diretor do Centro de Educação
Aberta e a Distância;

o disposto no processo UFOP n.° 5.008/2010,

RESOLVE:

Alterar o nome da disciplina para Psicopedagogia no Contexto
Escolar para Práticas Educativas e Inclusão Escolar do Curso de
Especialização em Práticas Pedagógicas.

?4-PrkA 	NRO1T
PUt$L1C/kUU I'I  A1STATl'íO.

04 NOV 2011 03o
	 Ouro Preto, em 19 de outubro de 2011.

P
PUBLICADO

BOLETIM ADMINISTRATIVO

DATA à_J_A-1-200  i

.João Luiz Martins
1' Presidente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@  reitoria. ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-

1228